

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 54 Miércoles 3 de marzo de 2010 Sec. V-A. Pág. 22180

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, relativo al concurso de ideas con intervención de jurado del "Concurso de ideas para la construcción de un Auditorio y Centro de Las Artes".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Secretaría General.
    - 2) Domicilio: Plaza Mayor, 11.
    - 3) Localidad y código postal: Las Torres de Cotillas, 30565.
    - 4) Teléfono: 968626511
    - 5) Telefax: 968627580
    - 6) Correo electrónico: maria.nicolas@lastorresdecotillas.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.lastorresdecotillas.net.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 29-3-2010.
  - d) Número de expediente: 28/09.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Concurso de proyectos.
  - b) Descripción: Selección por parte del jurado de una propuesta que defina la obra de construcción de un Auditorio y Centro de Las Artes en Las Torres de Cotillas.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Registro General del Ayuntamiento.
    - 2) Localidad y código postal: Las Torres de Cotillas, 30565.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 90 días naturales, contados a partir del siguiente al último fijado para la inscripción de concursantes.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71221000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Los enumerados en el Pliego de Bases del Concurso de Ideas.
- 4. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: Primer premio: Adjudicación del contrato de servicios para la redacción del Proyecto Básico y de Ejecución de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contratos del Sector Público. Los honorarios correspondientes serán: 314.416,67 €, IVA incluido. euros. Importe total: 314.416,67 euros.
- 5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 de los honorarios correspondientes, excluido IVA.
- 6. Requisitos específicos del contratista:



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 54 Miércoles 3 de marzo de 2010 Sec. V-A. Pág. 22181

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Acreditación por medio de uno o varios de los medios establecidos en los artículos: 64.1.a); 67.a) y/o e) de la Ley 30/07 de contratos del Sector Público.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 29-3-2010.
  - b) Modalidad de presentación: Con el formato establecido en el Pliego de Bases del Concurso de Ideas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento.
    - 2) Domicilio: Plaza Mayor, 11.
    - 3) Localidad y código postal: Las Torres de Cotillas, 30565.
- 8. Apertura de Ofertas:
  - a) Dirección: El resultado del concurso se comunicará mediante anuncio en el Perfil de Contratante del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
  - b) Localidad y código postal: Las Torres de Cotillas.
  - c) Fecha y hora: Se anunciará en la web: www.lastorresdecotillas.net (Perfil del Contratante).
- 9. Gastos de publicidad: A cargo del ganador o ganadores.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15 de febrero de 2010.

Las Torres de Cotillas, 15 de febrero de 2010.- Alcalde-Presidente, Fdo.: Domingo Coronado Romero.

ID: A100010583-1